



NK FORSYNING

NK-Vand A/ S

Ved Fjorden 18, 4700 Næstved

CVR-nr. 32 10 26 54

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020

Dirigent:

.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	NK-Vand A/S
Adresse, postnr., by	Ved Fjorden 18, 4700 Næstved
CVR-nr.	32 10 26 54
Stiftet	20. april 2009
Hjemstedskommune	Næstved
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.nk-forsyning.dk
E-mail	nkf@nk-forsyning.dk
Telefon	55 78 51 50
Bestyrelse	Niels Jacob True, formand Daniel Lillerøi, næstformand Per Sørensen Lars Erik Clausen Diego Ruben Gugliotta Dennis Boye Jensen Jane Nielsen Helle Jessen
Direktion	Steen Lindhardt, adm. direktør Peter Hougaard, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at sikre forsyning af rent vand til Næstved by med opland samt at renovere ledningssystemet og etablere nye ledninger.

Selskabets virksomhed er reguleret efter lov om betalingsregler for vandselskaber ud fra et hvile-i-sig-selv-princip samt reguleret efter indtægtsrammer benævnt økonomiske rammer som beskrevet i vandsektorloven.

Selskabets indtægter er baseret på kundeafgifter i form af tilslutningsbidrag, målerafgifter og forbrugsbidrag. Bestyrelsen fastsætter årligt takster i henhold til de økonomiske rammer fastsat af Forsyningssekretariatet og godkendt af Næstved Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 7.178 t.kr. mod et overskud på 4.530 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 250.755 t.kr.

Selskabets resultat anses for værende tilfredsstillende.

I 2019 var aktivitetsniveauet lidt højere end normalt. Vi har haft og er stadig i gang med arbejdet med byggemodninger og vores opsætning af antenner for hjemtagningssystemet for vandmåler data. Ligeledes igangværende og fortsættende er vores opfølgning på indvindingsstilladelserne, hvor vi lukker nogle boringer samt sætter overvågning på andre.

Vi igangsatte en større filter udskiftning på Hjelmsø lille vandværk og det arbejde fortsætter i det nye år.

Vi har færdiggjort vores ledningsmodel og kan arbejde videre med en mere effektiv sektionering af vores vandledningsnet, lige som vores SRO-system har fået en omfattende opgradering, som giver os langt flere data at arbejde med. I 2019 har vi haft fokus på at bruge de mange data som vores systemer genererer, på nye måder, med det formål at kvalificerer vores beslutningsgrundlag.

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 18. november 2018. NK-Vand A/S har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskabet og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskab og selvangivelse var retvisende. I løbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har løbende været drøftelser med Skattestyrelsen om håndtering af afgørelsen. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrer ikke ved indregningen af Højesteretsafgørelsen i selskabets årsregnskab og selvangivelse for 2018. Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år, og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabets konkrete sag.

Det forventes, at selskabets sag hjemvises af Skatteankestyrelsen, hvorefter Skattestyrelsen vil anmode om materiale til brug for nye skatteopgørelser. Efterfølgende kan Skattestyrelsen afgøre sagen, hvorved sagsforløbet er afsluttet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige begivenheder, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Banedanmark er i gang med spor- og broarbejder i vores område, hvilket har givet lidt ekstra opgaver. Vi har i regnskabsåret 2019 benyttet lejligheden til at forberede en del rørunderføringer, som udføres i 2020, og fremadrettet, da dette ellers ville have været meget omkostningstungt at gennemføre.

Når opsætningen og sektioneringen af ledningsnettet er færdigt, kan vi stille services til rådighed for forbrugerne om f.eks. vandspild, lige som vi kan få et bedre overblik over tætheden af vores eget distributionsnet.

Vi har igangsat flere projekter om indsamling og brug af data fra vandværkerne og transportsystemerne via IoT (Internet of Things) enheder og machine learning, hvilket fortsat vil være fokusområder i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttoomsætning	30.075	25.580
	Skattesagen	0	-21.000
3	Nettoomsætning	30.075	4.580
	Andre eksterne omkostninger	-12.631	-13.137
	Bruttoresultat	17.444	-8.557
4	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.088	-9.689
	Andre driftsomkostninger	-231	0
	Resultat før finansielle poster	7.125	-18.246
5	Finansielle indtægter	493	511
6	Finansielle omkostninger	-440	-365
	Resultat før skat	7.178	-18.100
7	Skat af årets resultat	0	1.630
7	Skattesagen	0	21.000
	Årets resultat	7.178	4.530
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	7.178	4.530
		<u>7.178</u>	<u>4.530</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	7.242	7.898
	Produktionsanlæg og maskiner	273.811	262.455
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.596	2.015
	Indretning af lejede lokaler	309	356
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.482	3.442
		<u>285.440</u>	<u>276.166</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>285.440</u>	<u>276.166</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.735	13.319
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.630
	Andre tilgodehavender	634	0
	Periodeafgrænsningsposter	442	203
	Underdækning	411	0
		<u>13.222</u>	<u>15.152</u>
	Likvide beholdninger	<u>6</u>	<u>5</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.228</u>	<u>15.157</u>
	AKTIVER I ALT	<u>298.668</u>	<u>291.323</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	5.000	5.000
	Overført resultat	245.755	238.577
	Egenkapital i alt	<u>250.755</u>	<u>243.577</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	14.922	15.551
	Overdækning	0	771
	Tilslutningsbidrag	16.635	16.721
		<u>31.557</u>	<u>33.043</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.039	1.490
	Gæld til banker	5.816	3.417
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.008	4.722
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.674	1.230
	Anden gæld	2.819	3.844
		<u>16.356</u>	<u>14.703</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>47.913</u>	<u>47.746</u>
	PASSIVER I ALT	<u>298.668</u>	<u>291.323</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Eventualaktiver
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	5.000	238.577	243.577
Overført via resultatdisponering	0	7.178	7.178
Egenkapital 31. december 2019	<u>5.000</u>	<u>245.755</u>	<u>250.755</u>

Da NK-Vand A/S er underlagt hvile-i-sig-selv-bestemmelserne i vandsektorloven, kan overført overskud ikke udloddes til aktionærerne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Årets resultat	7.178	4.530
15	Reguleringer	8.611	9.157
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	15.789	13.687
16	Ændring i driftskapital	1.640	-477
	Pengestrømme fra primær drift	17.429	13.210
	Renteindbetalinger m.v.	493	511
	Renteomkostninger, betalt	-440	-365
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.482	13.356
	Køb af materielle anlægsaktiver	-19.635	-17.554
	Salg af materielle anlægsaktiver	42	0
	Modtaget tilslutningsbidrag	328	4.332
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-19.265	-13.222
	Optagelse af langfristet gældsforpligtelser	0	10.400
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-614	-418
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-614	9.982
	Årets pengestrøm	-2.397	10.116
	Likvider 1. januar	-3.412	-13.528
17	Likvider 31. december	-5.809	-3.412

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NK-Vand A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Nettoomsætningen ved salg og distribution af vand indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter.

Tilslutningsbidrag periodiseres og indregnes i nettoomsætningen over en periode på 45 år.

Over-/underdækning

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering af opkrævningsretten vedrørende udskudt skat.

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for levering af vand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end indtægtsrammen for levering af vand, indregnes forskellen som en underdækning, hvis forskellen forventes opkrævet.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Posten indeholder alle omkostninger vedrørende forsyningens rensning og transport af drikkevand, drift og vedligeholdelse af vandværker, ledningsnet, pumper samt administrationsomkostninger m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-45 år
Produktionsanlæg og maskiner	20-45 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der afskrives ikke på grunde.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg udgøres af indvindingsanlæg, vandværker, tekniske anlæg m.v.

Distributionsanlæg udgøres af netaktiver, pumpestationer, stikledninger m.v.

Værdiansættelsen af bygninger og tekniske anlæg er baseret på vandsektorloven, jf. lov nr. 469 af 12. juni 2011. Der eksisterer ikke et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlæg. Værdiansættelsen er derfor som udgangspunkt sket ved anvendelse af nedskrevne genanskaffelsespriser, som udtryk for en estimeret dagsværdi af de tekniske anlæg. Der er under hensyntagen til årsregnskabslovens bestemmelser gennemført en nedskrivningstest, hvorved værdiansættelsen af aktiverne revurderes ud fra den samlede værdi af selskabet baseret på dets forventede fremtidige pengestrømme.

I forbindelse med opgørelsen af anlægsaktiverne til åbningsbalancen pr. 1. januar 2009 er der for flere aktivgrupper anvendt anslåede nedskrevne genanskaffelsespriser.

Materielle anlægsaktiver anskaffet efter stiftelsen måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielle anlægsaktiver

Lovbestemt opkrævningsret måles til kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Betalte selskabsskatter anses i henhold til indtægtsreguleringen for vandselskaber (bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber § 23, stk. 4, nr. 4 og 5) som en omkostning, der justerer selskabets økonomiske ramme og dermed kan tillægges vandselskabets takster krone for krone. Den udskudte skat svarer til en forventet skattebetaling på sigt og dermed til en opkrævningsret hos selskabets forbrugere på en tilsvarende størrelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Tilslutningsbidrag vedrørende ledningsanlæg indtægtsføres over 45 år, svarende til den forventede brugstid på distributionsnet m.v.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af materielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 18. november 2018. NK-Vand A/S har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskabet og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskab og selvangivelse var retvisende. I løbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har løbende været drøftelser med Skattestyrelsen om håndtering af afgørelsen. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrer ikke ved indregningen af Højesteretsafgørelsen i selskabets årsregnskab og selvangivelse for 2018. Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år, og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabets konkrete sag.

Det forventes, at selskabets sag hjemvises af Skatteankestyrelsen, hvorefter Skattestyrelsen vil anmode om materiale til brug for nye skatteopgørelser. Efterfølgende kan Skattestyrelsen afgøre sagen, hvorved sagsforløbet er afsluttet.

t.kr.	2019	2018
Indtægter		
Indregning af opkrævningsret vedrørende udskudt skat på anlægsaktiver ved stiftelsen	0	-21.000
	0	-21.000
Omkostninger		
Indregning af udskudt skat vedrørende anlægsaktiver ved stiftelsen	0	21.000
	0	21.000
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Nettoomsætningen	0	-21.000
Skat af årets resultat	0	21.000
Resultat af særlige poster, netto	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	2019	2018
3 Nettoomsætning		
Omsætning	28.420	26.824
Regulering af opkrævningsret vedrørende udskudt skat	0	-21.000
Årets regulering af over-/underdækning	1.655	-1.244
	30.075	4.580
4 Personaleomkostninger		
Der er ingen ansatte i selskabet. Administration og drift varetages af NK-Service A/S.		
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	1	0
Andre finansielle indtægter	492	511
	493	511
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7	7
Renteomkostninger i øvrigt	169	89
Renteomkostninger til bank	264	269
	440	365
7 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-21.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.630
	0	-22.630

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	65.302	471.526	10.860	472	3.442	551.602
Tilgang i årets løb	0	0	0	0	19.635	19.635
Afgang i årets løb	0	0	-1.020	0	0	-1.020
Overførsel fra andre poster	0	19.869	726	0	-20.595	0
Kostpris 31. december 2019	65.302	491.395	10.566	472	2.482	570.217
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	57.404	209.071	8.845	116	0	275.436
Årets afskrivninger	656	8.513	872	47	0	10.088
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	0	-747	0	0	-747
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	58.060	217.584	8.970	163	0	284.777
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.242	273.811	1.596	309	2.482	285.440

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 5.000 t.kr. de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	15.551	629	14.922	12.255
Tilslutningsbidrag	17.045	410	16.635	15.401
	32.596	1.039	31.557	27.656

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden NK-Forsyning A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

12 Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2019 en underdækning på i alt 58 t.kr., der ikke er indregnet i balancen. Underdækningen er ikke indregnet i balancen, da selskabet ikke har planlagt at udnytte retten til at opkræve denne del af underdækningen hos forbrugerne.

Selskabet har pr. 31. december 2019 ikke indregnede udskudte skatteaktiver på i alt 18.830 t.kr.

13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

14 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
NK-Forsyning A/S	Ærøvej 2, 4700 Næstved

Transaktioner med nærtstående parter

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis. Der har i 2019 været samhandel med NK-Service A/S.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
NK-Forsyning A/S	Ærøvej 2, 4700 Næstved

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
15 Reguleringer		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.088	9.689
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-42	0
Bogført værdi af afgangsførte aktiver	273	0
Finansielle indtægter	-493	-511
Finansielle omkostninger	440	365
Skat af årets resultat	0	-22.630
Over-/underdækning	-1.655	1.244
Regulering af lovbestemt opkrævningsret	0	21.000
	<u>8.611</u>	<u>9.157</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.342	-599
Ændring i leverandørgæld m.v.	-295	471
Afskrivning tilslutningsbidrag	-407	-349
	<u>1.640</u>	<u>-477</u>
17 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	6	5
Kortfristet gæld til banker	-5.815	-3.417
	<u>-5.809</u>	<u>-3.412</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Lindhardt

Direktion

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: CVR:32102654-RID:45677394

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-23 16:38:47Z

NEM ID 

Peter Hougaard

Direktion

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: CVR:32102611-RID:1284367901574

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-03-23 20:12:08Z

NEM ID 

Lars Erik Clausen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-022659887454

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-24 09:07:30Z

NEM ID 

Per Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-734175275124

IP: 2.107.xxx.xxx

2020-03-24 09:15:42Z

NEM ID 

Jane Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-244141603752

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-03-24 19:02:13Z

NEM ID 

Diego Ruben Gugliotta

Bestyrelse

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-200831666141

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-03-24 21:06:07Z

NEM ID 

Daniel Lillerøi

Bestyrelse

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-961784301399

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-25 06:39:19Z

NEM ID 

Niels Jacob True

Bestyrelse

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: PID:9802-2002-2-252875043658

IP: 185.15.xxx.xxx

2020-03-25 08:40:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H6UK7-LOXE8-6XBCK-86H3A-P72UX-5ZJDE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dennis Boye Jensen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-427249301777

IP: 94.145.xxx.xxx

2020-03-26 14:08:13Z

NEM ID 

Helle Jessen

Bestyrelse

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-204546325617

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-03-27 07:15:14Z

NEM ID 

Morten Oesterkjaerhus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:62657568

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-03-27 07:23:19Z

NEM ID 

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-03-27 09:07:48Z

NEM ID 

Steen Lindhardt

Dirigent

På vegne af: NK-Vand A/S

Serienummer: CVR:32102654-RID:45677394

IP: 94.18.xxx.xxx

2020-05-01 06:57:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H6UK7-LOXE8-6XBCK-86H3A-P72UX-5ZJDE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>